
 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

 Zápis z Výboru KS MAS Jihomoravského kraje 
Termín: 7. 2. 2025 od 8:00 do 9:00 
Místo: online 
Přítomni: H. Tomanová, J. Oujeský, L. Beranová, L. Řezáčová, P. Křivánková 
Hosté: M. Bajgart, R. Bezděková 
 
Program: 
1. Zahájení a kontrola usnášeníschopnosti ........................................................................................... 1 

2. Kontrola úkolů ................................................................................................................................... 1 

3. Živý Region ........................................................................................................................................ 2 

4. Aktivizace MAS v JMK ........................................................................................................................ 3 

5. Informace o projektu Plant4Cooling ................................................................................................. 4 

6. Valná hromada KS MAS JMK ............................................................................................................. 4 

7. Aktuální problematika ....................................................................................................................... 5 

8. Nadcházející akce .............................................................................................................................. 8 

9. Úkoly.................................................................................................................................................. 8 

10. Ukončení zasedání............................................................................................................................. 8 

11. Přílohy zápisu .................................................................................................................................... 9 

 

1. Zahájení a kontrola usnášeníschopnosti 

Jednání bylo zahájeno v 8:00 hodin předsedkyní výboru Hanou Tomanovou. Konstatovala, že Výbor KS 
NS MAS ČR JMK (dále také jako KS MAS JMK) je usnášeníschopný. Vyhotovením zápisu byl pověřen Jan 
Oujeský. 

2. Kontrola úkolů 

Úkol č.9.10.1.2024 – Pokračovat v jednání ohledně aktivity Infopointy – H. Tomanová, J. Oujeský, L. 
Řezáčová, L. Beranová, P. Křivánková 

✔  Průběžně plněno  
 
Úkol č.1.15.3.2024 – Pravidelně na každé jednání Výboru informovat o realizaci projektu Plant4cooling 
– V. Hrdoušek 

✔    Průběžně plněno – viz bod programu 
 

 

Úkol č. 2.17.5.2024 – Zajistit financování akce Kulatý stůl pro zemědělce a farmáře JMK z rozpočtu CSV 
2025 a Křtin 2025 – L. Beranová 

✔   Splněno  
 

Úkol č. 3.18.12.2024  - Vypořádání projektu Aktivizace MAS v JMK 2024  – L. Beranová 

✔    Splněno  
 

Úkol č. 1.17.1.2025  -  Dopracovat program VH KS MAS JMK, vytvořit pozvánku a svolat VH KS MAS JMK 
– H. Tomanová, J. Oujeský 

✔    Splněno  
 
Úkol č.2. 17.1.2025  – Připravit zprávu o činnosti 2024 – P. Křivánková, L. Řezáčová 

✔    Průběžně plněno  



 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

 
Úkol č.3. 17.1.2025  – Připravit rozpočet 2025 – H. Tomanová, R. Janíková 

✔    Průběžně plněno  
 
Úkol č.4. 17.1.2025  – Předat dokumentaci pro přípravu Zprávy o hospodaření 2024 R. Bezděkové – 
Revizor – H. Tomanová, R. Janíková 

✔    Splněno  
 

3. Živý Region 

M. Bajgart informoval: 
▪ Schůzka s náměstkem M. Sovkou 

o Je otevřen diskuzi o spolupráci, i například s Brnem a společné zastřešení Živého regionu 
o Vnímá jako problematické financování nového subjektu, který by byl jen pod JMK 
o Diskuze, proč by koncept nemohl být pod Agrární komorou, nebo pod obdobnou 

organizací – není to vhodné  
o Diskuze o vzniku Living Lab a Živého regionu 

▪ Informace o svolané schůzce aktérů v této oblasti – viz níže 
▪ Mapa producentů – spolupráce s ITI Brno 

o Online schůzka 27. 1. 2025 (přítomni i zástupci KS MAS JMK) 
o Domluva, že první koncept mapy ze zaslaného sběru bude hotový během února 
o Následně budou osloveni další výrobci a producenti, kteří při sběru předali informace, 

že se zapojí, až uvidí samotnou mapu  
o Diskuze ohledně 2 doplňujících informací, které nebyly součástí mapování, ale 

momentálně navrhujeme doplnit (popis činnosti a tip na výlet v okolí) 
▪ Tipy na výlet budou doplněny postupně v letošním roce 
▪ Popis činnosti budou údaje např. z webu farmy, o tom, co farma dělá, jaká je její 

historie, zkrátka stručný příběh – postupně taktéž bude doplněno 
o Následně, jak bude mapa hotová, bude s ní dále pracováno  

▪ Propagace, další mapování, doplňování 
▪ Bude možnost „sám si zakliknout bod v mapě a vyplnit údaje“ pro rozšiřování 

dalších subjektů 
o Poté bude v rámci projektu Aktivizace MAS v JMK 2025 následně pracováno s propagací, 

doplňováním, ale i tvorbou „kreslené“ / tištěné mapy jako dalšího propagačního 
nástroje 

▪ Schůzka s Velké Hostěrádky a Lipka 
o Velké Hostěrádky - koncept environmentálního vzdělávacího centra 

▪ Bohužel nevyšel projekt na financování tohoto konceptu a tak hledají další 
možnosti 

o Mělo by se jednat o vzdělávací centrum s možností ubytování až 100 osob, ukázkové 
zpracování zemědělské produkce (malá mlékárna, pekárna apod.), ale i mnoho 
vzdělávacích aktivit a programů zaměřených na ekologické zemědělství, sociální 
zemědělství apod.  

o Smluvena schůzka s ministrem MŽP P. Hladíkem – jaro 2025 
▪ Bioland Burgenland – study tour 

o Nabídnuty 2 termíny v květnu - 5. 5. nebo 6. 5.  
o ITI Brno zajistí společný mikrobus, kterým by se na study tour cestovalo 
o Jednodenní study tour vzhledem k vytíženosti Bioland Burgenland (z Brna cca 3 hodiny 

cesty) 
o Osloveni zástupci z JMK, SZŠ a další subjektů, stejně tak zástupci KS MAS JMK – zájemci 

ať se obrací na M. Bajgarta 



 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

▪ Biofach v Německu – biozemědělství a produkce – březen a duben – více viz pozvánka 
o avízo, že je ještě cca 10 míst v autobusu na zájezd na Biofach a tak jsme ještě zpracovali 

speciální pozvání zacílené na lidi v oblasti stravování a promovali projekt 
SchoolFood4Change, viz níže. 

o O projektu pěkný článek zde: https://www.lovime.bio/clanky/schoolfood4change-
iniciativa-pro-udrzitelne-a-zdrave-skolni-stravovani/ 

o Přihlašování skrze formulář, kde naleznete i bližší informace, případně od M. Bajgarta 
▪ Schůzka s BMO ITI – 5. 2. 2025 – Akce Najdi svého farmáře  

o Akce, která proběhla již v roce 2022 – BMO ve spolupráci s Živým regionem a dalšími by 
rádi navázali a akci jako osvětovou a informační uspořádali v 2. polovině září 2025 
v Brně, se zapojením farmářů a výrobců z JMK 

o Ideální místo se zdá Farma Ráječek – Brno – lokalita Brno-Jih, „za Makrem“ 
▪ Již teď někteří producenti dodávají své výrobky do místního obchůdku (např. 

Farma Nelepeč a další) 
▪ Taktéž mají zkušenosti s pořádáním velkých akcí  

o BMO by rádo zapojení MASek a našich producentů a výrobců – ať už ve spojení s RZ, 
nebo v rámci Živého regionu či jiné spolupráce 

o BMO připraveno uvolnit prostředky na akci, ale hledá i další podporu a možnost 
financování 

▪ Otázkou je možnost KS MAS JMK 
o Příprava „Výboru“ k přípravě a organizace dané akce v režii BMO – členem bude určitě 

M. Bajgart, ideálně i zvolit nějakého zástupce za KS MAS JMK 
o Shoda, že možnosti KS MAS JMK na financování a zapojení budou zřejmé ke konci února, 

stejně tak míra zapojení dalších partnerů do akce; stejně tak případný zástupce za KS 
MAS JMK 

o Cílem by mělo být: vzdělávací a osvětová akce - Přínosy ekologického zemědělství a 
místní produkce, zpracování produkce, soutěž pro veřejnost, ochutnávky od 
regionálních farmářů a producentů 

o M. Bajgart nasdílí dokument do BMO, který shrnuje informace a postřehy a možnosti 
zapojení – bude rozeslán dodatečně 

▪ Euroregion Pomoraví a možnost zapojení Živého regionu do FMP 
o Komunikace s Euroregionem 
o Nejlepší bude osobní schůzka nad konceptem projektu – nutné tedy vymyslet aktivity a 

případný projekt  
o Diskuze nad termínem schůzky – mimo M. Bajgarta bude účast H. Tomanové a L. 

Řezáčové za KS MAS JMK 
▪ Adresář Farmářů  

o Konec tohoto adresáře a webu pod současným provozovatelem 
o Diskuze o možném převzetí – zkusíme oslovit NS MAS ČR, MENDELU, CSV a případně 

další partnery 
o M. Bajgart za úkol sepsat informace – prakticky se jedná o práci na pravidelné aktualizaci 

(dříve se dařilo sehnat projekty na tuto práci) kontaktů a informací o farmářích (v 
současnosti 577 míst) a také cca 3 tis. Kč / rok na pravidelný webhosting 

▪ Správa webu Živý region 
o Bude mít na starosti MAS Slavkovské bojiště 

▪ Příprava podkladů za Živý region na VH KS MAS JMK 20. 2. 2025 
 
M. Bajgart v 8:35 opouští jednání Výboru KS MAS JMK. 
 

4. Aktivizace MAS v JMK  

https://www.lovime.bio/clanky/schoolfood4change-iniciativa-pro-udrzitelne-a-zdrave-skolni-stravovani/
https://www.lovime.bio/clanky/schoolfood4change-iniciativa-pro-udrzitelne-a-zdrave-skolni-stravovani/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSecGhTJK0KLyEthp6AI2w-YjNkw6jPM_cSXWgGj3IDQeUYKeQ/viewform?ecmid=2237
about:blank
https://www.adresarfarmaru.cz/


 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

L. Beranová informovala: 

▪ Vyúčtování dotace za rok 2024 bylo podáno v termínu – 30. 1. 2025 

▪ Nová dotace na 2025 – připravena k podání – zatím na konzultaci se zástupci JMK  

o Podklady k dotaci jsou dostupné na sdíleném disku 

 

5. Informace o projektu Plant4Cooling 

H. Tomanová informovala: 
▪ Výsadby jsou úspěšně dokončeny a zkontrolovány – akceptace všech 
▪ Proběhl seminář 23. 1. 2025 – Agrolesnictví - šance pro jižní Moravu 

o 26 účastníků, pozitivně hodnocená akce – informace budou na www.milionstromu.cz 
▪ Příprava setkání se zástupci MZe a MŽP ke zlepšení pravidel Agrolesnictví a dotačního 

programu 
▪ Monitorovací zpráva projektu podána za období 7/23-6/24 

o V dnešních dnech obdrženy připomínky od poskytovatele dotace, ale všechny budou 
v pořádku vypořádány 

o 22.1. ledna proběhla schůzka všech partnerů na Jihomoravském kraji za účasti Vítka 
Hrdouška a H. Tomanové 

▪ všichni představili stav realizace svých projektů, jak se daří naplňovat cíle 
projektu - hlavní tématem je vliv stromů na ochlazení svého prostředí a 
příprava na klimatickou změnu 

▪  nás proběhla výsadba - prezentoval V. Hrdoušek, byly zakoupeny měřicí 
přístroje 

▪ výsadba probíhá také u ZO ČSOP Kněžice a Jihočeský kraj 
▪  Silva Nortica se zaměřuje na popínavé rostliny ve spolupráci s Natur im Garten 

a Spolkový úřad Dolní Rakousko řeší velmi sofistikovaný systém na měření  
▪ Pokorný pracuje ve spolupráci s Ped. fakultou Jihočeské univerzity na učebnici 

o funkci rostlin, na konci února v 5 jazycích pro výuku 
▪ Výstupy projektu jsou velmi zajímavé a Tomanová navrhla je představit ve 

Křtinách 
▪ bude vytvořen propagační materiál - pohlednice  
▪ další setkání bude 13.5. v Rakousku 

 

6. Valná hromada KS MAS JMK 

H. Tomanová informovala: 
▪ Valná hromada 20. 2. 2025 od 10:00 do 13:00 Orlovna Vísky (Vísky 24) 
▪ Příprava podkladů pro Valnou hromadu je téměř hotova  
▪ Podklady budou rozeslány členům 11. 2. 2025 – v souladu se Stanovami 
▪ Připomínáme přihlašování na VH KS MAS JMK – v současnosti přihlášeno celkem 8 z 19 členských 

MAS – v tento moment není VH stále usnášení schopna 
o Přihlaste se prosím skrze registrační formulář 
o Pozvánka a PM naleznete na sdíleném disku – v úterý 11. 2. 2025 přibudou i podklady 

▪ Připomenutí kandidatury do orgánů KS MAS JMK Výbor a Revizor – volba proběhne na VH 20. 2. 
2025 

o Kdykoliv má zájem kandidovat, ať pošle email na vybor@masjmk.cz 
▪ Na VH KS MAS JMK zazní i bližší informace k chystané Valné hromadě NS MAS ČR ve Strážnici  

 
 
 

https://drive.google.com/drive/folders/17ZDnQE8x4rKjGTWss-YFTY38UpDksJhw
http://www.milionstromu.cz/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdS6W5aLif3u4Rnl5HR5OYpPyGU_2ReYaEMlhtrWhnFBqAYEg/viewform?usp=dialog
mailto:vybor@masjmk.cz


 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

7. Aktuální problematika 

 
Sdílený disk – J. Oujeský připomněl: 

▪ Veškeré dokumenty si sdílíme na google disku KS MAS JMK  
▪ Aby vše bylo přístupné všem, bez nutnosti mít google účet, je nutné mít nastavené pro všechny 

přístupy role EDITOR -> možnost úpravy obsahu, včetně nahrání a smazání souborů 
▪ PROSÍM všechny o OPATRNOST při práci na google disku – pokud cokoliv smažete, přesunete do 

koše, MAŽETE a PŘESOUVÁTE to nejen sobě, ale VŠEM  
▪ Pokud na disku máte dokumenty, které si potřebujete upravit dle vlastních potřeb, potom si je 

nejdříve prosím stáhněte k sobě na PC a následně upravujte a měňte  
 
Setkání 3 krajů – KS Olomoucký, Zlínský a Jihomoravský kraj – J. Oujeský informoval: 

▪ Pořádá KS MAS Olomoucký kraj a každý rok střídá zapojené kraje 
▪ Letos jsme byli osloveni, zda bychom se rádi připojili a zda by akce mohla proběhnout na území 

JMK 
▪ Vytipována lokalita MAS Vyškovsko – blízkost zbývajícím 2 krajům 
▪ Akce proběhne 27. a 28. 11. 2025 v hotelu Allvet (Drnovice 115) – poblíž Vyškova 
▪ Program akce je vždy koncipován 

o 1. den dopoledne – představení domovské MAS, jednotlivých KS  
o 1. den odpoledne – exkurze a výjezdy po zajímavých místech v okolí – MAS Vyškovsko 

připravilo velmi pěkný program po projektech PRV, místních producentech a 
pamětihodnostech vždy spolu s krátkou procházkou – celkem 3 trasy 

o 2. den dopoledne – aktuální informace a zkušenosti od zástupců SZIF – Praha, Olomouc 
o Pozváni samozřejmě budou i zástupci SZIF Brno 

▪ Akce je financována SZIF/CSV Olomouc 
▪ Předběžný pracovní program naleznete k nahlédnutí na disku – PROSÍM, ZATÍM SE 

NEPŘIHLAŠUJTE, OFICIÁLNÍ POZVÁNKA BUDE V DOSTATEČNÉM PŘEDSTIHU ROZESLÁNA 
 
Křtiny 2025 – J. Oujeský informoval: 

▪ Drobný posun data od původního – akce se letos uskuteční 1. a 2. 10. 2025  
o Původní termín kolize s Konferencí Venkov a velmi blízko akci Setkání 3 krajů 

▪ Lektoři již předběžně osloveni 
▪ Postupně dáváme dohromady i první den odpoledne – exkurze pro poznání Křtin a okolí 
▪ Náměty na lektory/program 

o Opět budeme poptávat zástupce MENDELU pro seminář na akci – pokud máte jakýkoliv 
námět, téma, prosím, dejte vědět J. Oujeský (oujesky@podbrnensko.cz) 

o Snahou je opět mít na akci zástupce všech ministerstev spojených s realizací SCLLD, 
zástupce NS MAS ČR, JMK, spolupracujících organizací jako ITI a dalších 

o Pokud jsme ale již loni na někoho zapomněli, případně vás ještě někdo napadá, dejte 
vědět J. Oujeský (oujesky@podbrnensko.cz) 

 
Online setkání MAS JMK a online Brunch únor – J. Oujeský informoval: 

▪ Tradiční termín 2. pondělí v měsíci v únoru zrušíme – Výbor NS MAS ČR bude až 24. 2. 2025 
v Plzni -> proběhne 20. 2. 2025 ve Vískách prezenční Brunch a VH 

▪ Pokud budou podněty k Podkladům na Výbor NS MAS ČR 24. 2. 2025 a nebudou zaslány před 
Brunchem a VH, tak individuálně na vybor@masjmk.cz 

 
Informačně koordinační PS - BMO – H. Tomanová informovala: 

https://drive.google.com/file/d/1ynpK60gC-WHuXYX3ziAx0bUl7A4m9Ud5/view?usp=sharing
mailto:oujesky@podbrnensko.cz
mailto:oujesky@podbrnensko.cz
mailto:vybor@masjmk.cz


 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

▪ Dne 21. 1. 2025 proběhla Informačně koordinační pracovní skupina, která si klade za cíl 
sdružovat všechny subjekty a pravidelně si předávat informace v rámci Potravinové spolupráce 

▪ Prezentace je uložena na sdíleném disku  
▪ Je připravena šablona Akčního plánu na rok 2025 a přesah na rok 2026  

o Cílem je sesbírat všechny aktivity v JMK, které jsou s tématem spojené – termín vyplnění 
je do 10. 2. 2025 

▪ Taktéž existuje sdílená složka (BMO ITI), kde je možné umisťovat příklady dobré praxe, nástroje 
atd. Můžete zde vkládat jak dokumenty, tak také online odkazy skrze word dokument. Přidali 
jsme tam například Infolisty ke krátkým dodavatelským řetězcům, které nám poskytla paní 
Hrabalová 

▪ KS MAS JMK a obecně MAS byly zastoupeny nejvíce – je nutné si zvolit zástupce, ať nejsme 
v přesile 

o Za KS MAS JMK návrh H. Tomanová a L. Řezáčová 
▪ Rovněž bude vytvořena v režii BMO ITI ještě jedna PS, která bude zaměřena na veřejné 

stravování 
o První setkání plánováno na březen 2025 
o BMO ITI spustilo dotazníkové šetření mezi vedoucími jídelen v Brně – po proběhlém 

šetření a seznámení s výsledky domluva s BMO, že získáme dotazník a jeho znění a 
budeme moci využít na našem území – bude následně distribuován jako do MAS skrze 
svodnou emailovou adresu, tak přes realizátory MAPu 

o Opět nutné určit si své zástupce 
 
Usnesení č. 1/1-2025: Výbor KS NS MAS ČR JMK volí H. Tomanovou (MAS Slavkovské bojiště) a 
L. Řezáčovou (MAS Živé pomezí Krumlovsko-Jevišovicko) jako zástupce KS MAS JMK v PS Informačně 
koordinační a PS Veřejné stravování BMO ITI. 

PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
 
Dotační titul 3 – Následná péče o zeleň – H. Tomanová informovala: 

▪ Připomenutí, že výsadby v rámci projektu Klimagreen I a jejich následnou péči je možné 
financovat v rámci dotační podpory JMK - Podpora adaptačních opatření na změnu klimatu v 
roce 2025 – DT3 

▪ Žádosti je možné podávat od 10. 2. 2025 do 28. 2. 2025 (druhé kolo možná do 27. 6. 2025) 
 
ANNO JMK – pracovní skupiny a sdílení – J. Oujeský a L. Beranová informovali: 

▪ Po diskuzi členů v rámci ANNO JMK jsou založeny 3 PS: Sociální oblast, Vzdělávací oblast (od dětí 
pro seniory), Projektová a multikulturní oblast 

o Cílem PS je sdílení zkušeností v dané oblasti, profesní rozvoj a příprava společných 
aktivit a vzájemná pomoc mezi členskými organizacemi 

o Diskuze, že by nás zajímaly všechny informace z těchto PS – členy ANNO JMK 
samostatně i MAS Brána Vysočiny a MAS Podbrněnsko -> shoda, že se o členství v PS a 
informace z nich „podělíme“ s těmito MAS, a to následovně 

▪ PS Sociální oblast – MAS Podbrněnsko  
▪ PS Vzdělávací oblast – KS MAS JMK – zastoupená L. Beranovou 
▪ PS Projektová a multikulturní oblast – MAS Brána Vysočiny 

 
Usnesení č. 2/1-2025: Výbor KS NS MAS ČR JMK souhlasí s navrženým zastoupení MAS a KS MAS JMK 
v pracovních skupinách ANNO JMK a jako zástupce KS MAS JMK v PS vzdělávací oblast volí L. 
Beranovou (MAS Brána Vysočiny). 

PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

https://drive.google.com/drive/folders/1oP0n1BU09D9ZIPU-Esa_PbPr1xLl3FXt?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1YwQpBGxyw4flh_AVegp5elXskH7zhzk3/edit?usp=sharing&ouid=100179939244756300500&rtpof=true&sd=true
https://mmbonline-my.sharepoint.com/personal/cmoriak_ondrej_brno_cz/_layouts/15/onedrive.aspx?id=%2Fpersonal%2Fcmoriak%5Fondrej%5Fbrno%5Fcz%2FDocuments%2FPotravinov%C3%A1%20spolupr%C3%A1ce%20%E2%80%93%20p%C5%99%C3%ADklady%20dobr%C3%A9%20praxe%2C%20n%C3%A1stroje&ga=1
https://dotace.kr-jihomoravsky.cz/Grants/22793-506-Podpora+adaptacnich+opatreni+na+zmenu+klimatu+v+roce+2025.aspx
https://dotace.kr-jihomoravsky.cz/Grants/22793-506-Podpora+adaptacnich+opatreni+na+zmenu+klimatu+v+roce+2025.aspx


 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

 
o Samozřejmě pokud by měl někdo ze členů KS MAS JMK zájem o členství v některé z PS, 

kde ještě KS MAS JMK není zastoupeno (PS Sociální oblast a PS Projektová a 
multikulturní oblast), ať se obrátí do 10. 2. 2025 na vybor@masjmk.cz. 

▪ Vzájemné sdílení a podpora členských organizací – zájem od členů ANNO JMK = „burza“ 
o Pokud máte jako členové KS MAS JMK (tím pádem i ANNO JMK) cokoliv, co nabídnout 

nebo poptat, jako například: 
▪ kapacity lektorů, poradců, mentorů, dobrovolníků... 
▪ prostory, které plně nevyužíváte 
▪ technické zázemí 
▪ svoji odbornost či nadšení, spolupráci, partnerství v rámci projektů anebo 

dalších akcí 
o Tak prosím vyplnit formulář zde.  

 
Schůzka s náměstkem M. Sovkou - JMK – J. Oujeský a H. Tomanová informovali: 

▪ Schůzka proběhla v pondělí 3. 2. 2025 
▪ Projekt Aktivizace MAS JMK 2024 - splněno 

o Zaslat opětovně kompletně výstupy na určené osoby 
o Následně projednají a případně nás pozvou k představení výstupů 
o Rovnou navázat a uvést informace o plánovaném projektu Aktivizace MAS JMK 2025  

▪ Živý region 
o Pro zástupce JMK stále trochu nepředstavitelné – chtějí ideálně nějaké konkrétní školy 

v regionu, které odebírají regionální produkty od místních výrobců a následně na jejich 
příkladu a zkušenostech dále rozvíjet 

o Pravděpodobně 10. 4. 2025 bude Hacathlon v režii JINAG – oficiální pozvánka bude 
rozeslána od JINAG později 

o Zároveň se na toto témat u náměstka pravidelně schází mnoho institucí – svolal proto 
na týden 17. 2. – 21. 2. společnou schůzku těchto všech aktérů – KS MAS JMK pozvána 
taktéž 

▪ Tour de MASky v JMK 
o Pan náměstek chce postupně navštívit všechny MAS v JMK a seznámit se s jejich prací 
o Pověřil zástupce KS MAS JMK o organizaci akce – oslovení MAS, hledání společného 

termínu apod. 
o MAS vnímá obecně jako silné hybatele v regionu a partnery pro rozvoj regionu 
o Jaro 2025 by rád vyrazil na jihozápad JMK 

▪ JMK řeší hospodářsky znevýhodněné 
▪ Oslovení o spolupráci obce na Vranovsku – součástí MAS Jemnicko – možnost 

řešení „návratu“ obcí do JMK a pomoc ze strany KS MAS JMK 
● Zatím začátek diskuze 

 
Financování MAS a půjčky pro zajištění financování projektů – L. Beranová informovala: 

▪ Pověření od rozhodovacího orgánu MAS Brána Vysočiny, zjistit informace o: 
o Jak prý řeší další MASky předfinancování projektů? 
o a jak řeší ex post platby a uzávěrku státního rozpočtu? 
o od obcí, půjčky, od koho, podmínky apod.  

▪ Diskuze, že by mohlo být zajímavé nasdílet tyto informace a bude jedním z témat Brunche 
manažerů a vedoucích pracovníků MAS JMK 20. 2. 2025 

 
NC PEK – pomoc při realizaci vzdělávacích aktivit – H. Tomanová informovala: 

mailto:vybor@masjmk.cz
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScBcrfxuNfRvK7HtUEkx_OtjQSH_zMfis5e_dGabAP915G_vw/viewform


 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

▪ Ředitel ústavu hledá pomoc (za drobné DPP) při realizaci vzdělávacích aktivit NCPEK, a to 
v podobě 

o Prezenční semináře – otevření, příprava, zavření prostor v Brně 
o Online semináře – organizace platformy ZOOM 

▪ Zájemci ať se obrací na H. Tomanová (tomanova@slavkovskebojiste.cz) 
 
Společné vzdělávání MS365 a AI – podnět M. Zicha – J. Oujeský informoval: 

▪ Připomněl nápad a podnět od M. Zicha (MAS Hustopečsko) na společné vzdělávání v rámci 
Microsoft 365 a AI (Chat GPT a Copilot) 

▪ Zpracována do podoby nabídky a možného financování  
▪ Prosíme o zvážení a případně vyplnění předběžného zájmu, abychom následně mohli případně 

školení uspořádat pro MAS, které projeví zájem 
▪ Více informací najdete v přihlašovacím formuláři 

 

8. Nadcházející akce 

Výbor sestavil předběžný harmonogram akcí na rok 2025, a to s ohledem na množství akcí a nutnou 
koordinaci - nekolidování. Jedná se o předběžný harmonogram, který se může samozřejmě různě měnit, 
a to především v závislosti na dané akci – zajištění lektorů, prostor apod. Vždy dostatečně včas budou 
termíny a pozvánky oznámeny.  
 
J. Oujeský shrnul nadcházející akce, které jsou uvedeny i ve sdíleném kalendáři KS MAS JMK: 

▪ 20. 2. 2025 – 10:00-13:00 – Valná hromada KS MAS JMK – území MAS Partnerství venkova 
▪ 20. 2. 2025 – 9:00-10:00 – Brunch pro manažery a vedoucí MAS – území MAS Partnerství 

venkova 
▪ 20. 2. 2025 – 13:00-14:00 – Výbor KS MAS JMK – Vísky 
▪ 20. 2. 2025 – 9:00-13:00 – Seminář Ex-post evaluace SCLLD 14-20 - online 
▪ 24. 2. 2025 – 13:00-17:00 – Výbor NS MAS ČR – prezenční Plzeň – volební výbor 
▪ 25. 2. 2025 – 8:30-15:30 – Ideová konference NS MAS ČR – Plzeň 
▪ 28. 2. 2025 – 8:00-9:00 – Výbor KS MAS JMK - online 
▪ 7. 3. 2025 – 9:00-13:00 – PS Energetika, IROP, OPTAK - Pohořelice 
▪ 10. 3. 2025 – 14:00-15:00 - Online setkání před jednáním Výboru NS MAS ČR a Brunch pro 

manažery MAS - online 
▪ 11. 3. 2025 – 10:00-15:00 – Výbor NS MAS ČR – Praha 
▪ 26. 3. 2025 – 10:00-12:00 – PS SZP – Velké Pavlovice 
▪ březen - PS Regionální značka - Přibice 

 

9. Úkoly 

Úkol č. 1.7.2.2025  -  Připravit podklady k Adresáři Farmářů a následně oslovit potenciální nové vlastníky 
– M. Bajgart, H. Tomanová, J. Oujeský, L. Řezáčová, L. Beranová, P. Křivánková 
Úkol č. 2.7.2.2025  -  Připravit podklady o Živém regionu pro VH KS MAS JMK 20. 2. 2025 – M. Bajgart 
 
 

10. Ukončení zasedání 

H. Tomanová informovala, že další pravidelný Výbor KS MAS JMK se uskuteční 20. 2. 2025 během 
jednání VH KS MAS JMK a případně po této VH.  
Poděkovala za účast na Výboru KS NS MAS ČR JMK a ukončila jednání ve 9:00.  
 
 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSd3ItC2jLeDKA_0QTP7Ie0eBVFBmw5UAxQaof0ALSfarFJvIQ/viewform
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1g9nIRDttXhLpsL4pJqY3P--Kc_NU0ApdSKB7EZDggQ4/edit?usp=sharing
https://calendar.google.com/calendar/embed?src=c_96eadc39e11d50ca38fbea289c92f9dc77b04db7a5d3d9a7615f12dba2b55d7d%40group.calendar.google.com&ctz=Europe%2FBelgrade
https://drive.google.com/file/d/1iORzTTzKwFKMW_C2Zrx5PR2Dd-_ZDjDn/view?usp=sharing
http://meet.google.com/hed-sdfv-jqj


 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

11. Přílohy zápisu 

Všechny přílohy zápisu naleznete na sdíleném disku:  
https://drive.google.com/drive/folders/1lHjMVjEBiLxLHMAckP7gj-FmObamdP2M 
 
 
 
Zapsal:   Jan Oujeský 
 
 
 
Ověřila:  Hana Tomanová 
 
  

https://drive.google.com/drive/folders/1lHjMVjEBiLxLHMAckP7gj-FmObamdP2M

		2025-02-07T14:19:47+0100
	Mgr. Jan Oujeský


		2025-02-07T14:21:27+0100
	Mgr. Hana Tomanová




